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Pilih Bahasa▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8141/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM.
No. Dosen / NIP : 8141 / 223040942
NIDN / NIDK : 0609067201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran (3 sks) Ruang : KHIB301
Kode : FEB313 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
10:00-
12:30

KONSEP DASAR DAN EVOLUSI
PEMASARAN

Kamis
19-9-24

10:00-
12:30

1. Hakikat Pemasaran 2. Perbedaaan konsep penjualan dan
pemasaran 3. Pengertian Marketing Mix Dilaksanakan 32   

2
Kamis

26-9-24
10:00-
12:30

STRATEGI DAN ANALISA
LINGKUNGAN PEMASARAN

Kamis
26-9-24

10:00-
12:30

1. Perencanaaan strategis dan pemasaran 2. Merancang portofolio
bisnis 3. Pendekatan boston consulting group 4. Cara
mengembangkan strategi pertumbuhan

Dilaksanakan 33   

3
Kamis

3-10-24
10:00-
12:30 SISTEM INFORMASI PEMASARAN

Kamis
3-10-24

10:00-
12:30

1. Sistem Informasi Pemasaran 2. Tahapan sistem informasi
pemasaran 3. Alat digunakan dalam SIP 4. Proses riset bisnis Dilaksanakan 33   

4
Kamis
10-10-

24

10:00-
12:30

MENCIPTAKAN NILAI DAN
KEPUASAN PELANGGAN

Kamis
10-10-

24

10:00-
12:30

1. Konsep inti pemasaran 2. Kebutuhan, keinginan dan permintaan 3.
Produk, nilai, biaya dan kepuasan 4. Pertukaran dan transaksi 5.
Hubungan dan jaringan

Dilaksanakan 31   

5
Kamis
17-10-

24

10:00-
12:30 PERILAKU KONSUMEN

Kamis
17-10-

24

10:00-
12:30

1. Pengertian perilaku konsumen 2. Model perilaku konsumen 3.
Keputusan pembelian 4. Proses keputusan pembelian Dilaksanakan 32   

6
Kamis
24-10-

24

10:00-
12:30 PERILAKU PASAR BISNIS

Kamis
24-10-

24

10:00-
12:30 Pasar bisnis dan perilaku pembelian pasar bisnis Kuliah

Lancar 32   

7
Kamis
31-10-

24

10:00-
12:30

PENETAPAN STRATEGI
SEGMENTASI DALAM
PENINGKATAN PANGSA PASAR

Kamis
31-10-

24

10:00-
12:30 Strategi segmentasi dalam upaya meningkatkan pangsa pasar Kuliah lancar 32   

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran (3 sks) Ruang : KHIB301
Kode : FEB313 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
10:00-
12:30

MENCIPTAKAN EKUITAS DAN POSITIONING
MEREK

Kamis
21-11-24

10:00-
12:30

Positioning, Value Position, Matriks keunggulan kompetitif
BCG,

Kuliah
lancar 30   

9
Kamis

28-11-24
10:00-
12:30

STRATEGI PEMIMPIN, PENANTANG, PENGIKUT,
DAN RELUNG PASAR

Kamis
28-11-24

10:00-
12:30

Posisi kompetitif di pasar, strategi pemimpin pasar dan
strategi penantang pasar Baik 32   

10
Kamis

5-12-24
10:00-
12:30 STRATEGI PRODUK DAN JASA

Kamis
5-12-24

10:00-
12:30 Tingkatan, hierarki dan klasifikasi produk Baik 30   

11
Kamis
12-12-

24

10:00-
12:30 STRATEGI PENETAPAN HARGA

Kamis
12-12-

24

10:00-
12:30 Faktor-faktor yang mempengaruhi dan dipengaruhi harga Baik 28   

12
Kamis
19-12-

24

10:00-
12:30 SALURAN DISTRIBUSI

Kamis
19-12-

24

10:00-
12:30

Pengertian saluran distribusi dan manfaat menggunakan
perantara Baik 29   

13
Kamis
9-1-25

10:00-
12:30

MERANCANG KOMUNIKASI PEMASARAN
TERPADU

Kamis
9-1-25

10:00-
12:30

Bauran komunikasi pemasaran dan proses komunikasi,
mengembangkan informasi Baik 28   

14
Kamis

16-1-25
10:00-
12:30 PEMASARAN GLOBAL

Kamis
16-1-25

10:00-
12:30 Keputusan utama dalam pemasaran global Baik 31   
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141)
Kode MK dan Seksi : FEB313 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (KHIB301)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. ASTI NOVITASIWI 20230101055 A H H H H H H H H H H H H H

2. SHINTA AYU REGINA PUTERI 20230101270 H H H H H H H H H H H H H H

3. MELVA CORNELIA ERLINDA 20230101323 H H H H H H A H H H S H H H

4. MUHAMMAD FADIL RADITYA 20230101336 H H H H H H H H H H H H H H

5. SYALSHA AISYA FASHA 20230101375 H H H H H H H H H H H H H H

6. SALWA NADHIFAH AHMAD 20230101430 H H H H H H H H H H H H H H

7. NAKHWAN SATRIA ADJI 20230101431 H H H H H H H H H H H H H H

8. DIMAS RIVALDO PUTRA 20230101446 H H H H H H H A H H I S A H

9. KRISTINA PARLIN 20230101455 H H H H H H H H H H H H H H

10. DICKY ADITIYO UTOMO 20230101462 H H H H H H H H H H H H H H

11. ANDIKA PRASETYA HIDAYAT 20230101472 H H H H H H H S H A I S S A

12. ADRIAN SHEVA ANANTA 20230101502 H H H H H A H A A A A A A A

13. ADI PUTRA WIDJAYA 20230101570 H H H H H H H H H H H H H H

14. CALISTA MARGARETHA TUMBELAKA 20230102002 H H H H H H H H H H H H H H

15. MARCHELLA KRISTY WIJAYA 20230102004 H H H H H H H H H H H H H H

16. DZAKI DHIYA PUTRA 20230102014 H H H H H H H H H H H H H H

17. MUTIARA SITI FATIMAH AZZAHRA 20230102035 H H H H H H H H H H H H H H

18. BAGUS ARSHANJAYA BHUANA 20230102047 H H H H H H H H H H H H H H

19. SILVI INDAH JULIANINGSIH 20230102063 H H H H H H H H H H H H H H

20. ZIRLY ROSSA HILWAH 20230102067 H H H H H H H H H H H H H H

21. RAFIF WIHANINDITO 20230102071 H H H A S H H H H A H S H H

22. AMELIA PRASETYO 20230102075 H H H H H H H H H H H H H H

23. SABRINA NAJWA OCTAVIA 20230102090 H H H H H H H H H H H H H H

24. DARREN CHESTA ADABIRINDA 20230102096 H H H H H H H H H H H H H H

25. ERLANGGA ORLEN PERWIRO 20230102117 H H H H H H H H H H H H H H

26. KEVIN DIAZ SUITH 20230102123 H H H H H H H H H H H H H H

27. ADERIA 20230102129 H H H H H H H H H H S H H H

28. SYELLA APRILIANI 20230102130 H H H H H H H H H H H H H H

29. TIARA SULISTIA MANDA 20230102132 H H H H H H H H H H H H H H

30. ESTIKA TRIWIDYA FAJAR 20230102134 H H H H H H H H H H H H H H

31. REHAN CANTA YUDA 20230102151 H H H H H H H H H H H H A H

32. FATHIRA NURUL JANNAH 20230102164 H H H H H H H H H H H H A H

33. ANGEL PINTAULI ROSITA 20230102237 H H H I H H H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB313 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,
MM.

Matakuliah : Manajemen Pemasaran  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS aktivitas

partisipasi tugas tugas2 hasil
proyek quiz

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % 0 % Angka Huruf
1 20230101055 Asti Novitasiwi 76 79 92,86 79 75 80 80,19 4,00 A
2 20230101270 Shinta Ayu Regina Puteri 90 88 100 80 80 80 83,8 4,00 A
3 20230101323 Melva Cornelia Erlinda 80 81 92,86 75 80 72,89 3,00 B
4 20230101336 Muhammad Fadil Raditya 82 79 100 80 60 80 80,1 4,00 A
5 20230101375 Syalsha Aisya Fasha 92 93 100 81 80 80 84,6 4,00 A
6 20230101430 Salwa Nadhifah Ahmad 89 92 100 81 80 80 84,2 4,00 A
7 20230101431 Nakhwan Satria Adji 81 79 100 80 80 80 82 4,00 A
8 20230101446 Dimas Rivaldo Putra 82 80 85,71 80 64,77 2,30 C+
9 20230101455 Kristina Parlin 80 80 100 80 80 80 82 4,00 A

10 20230101462 Dicky Aditiyo Utomo 89 79 100 80 80 80 82,8 4,00 A
11 20230101472 Andika Prasetya Hidayat 81 79 85,71 80 32,57 0,00 E
12 20230101502 Adrian Sheva Ananta 42,86 80 12,29 0,00 E
13 20230101570 Adi Putra Widjaya 85 76 100 80 80 74,1 3,30 B+
14 20230102002 Calista Margaretha Tumbelaka 81 80 100 85 80 80 82,6 4,00 A
15 20230102004 Marchella Kristy Wijaya 89 87 100 79 80 80 83,5 4,00 A
16 20230102014 Dzaki Dhiya Putra 90 80 100 79 80 80 82,9 4,00 A
17 20230102035 Mutiara Siti Fatimah Azzahra 90 79 100 80 80 80 82,9 4,00 A
18 20230102047 Bagus Arshanjaya Bhuana 90 80 100 79 80 80 82,9 4,00 A
19 20230102063 Silvi Indah Julianingsih 95 93 100 80 80 80 84,8 4,00 A
20 20230102067 Zirly Rossa Hilwah 89 91 100 95 100 97 96 4,00 A
21 20230102071 Rafif Wihanindito 87 81 85,71 79 75 80 80,77 4,00 A
22 20230102075 Amelia Prasetyo 89 89 100 80 90 90 89,8 4,00 A
23 20230102090 Sabrina Najwa Octavia 95 81 100 81 85 80 84,2 4,00 A
24 20230102096 Darren Chesta Adabirinda 82 80 100 81 80 80 82,3 4,00 A
25 20230102117 Erlangga Orlen Perwiro 85 79 100 85 80 74,9 3,30 B+
26 20230102123 Kevin Diaz Suith 81 81 100 80 80 80 82,2 4,00 A
27 20230102129 Aderia 88 90 100 80 80 83 85,3 4,00 A
28 20230102130 Syella Apriliani 95 90 100 95 80 90 91 4,00 A
29 20230102132 Tiara Sulistia Manda 94 88 100 79 80 90 89,1 4,00 A
30 20230102134 Estika Triwidya Fajar 83 82 100 80 80 80 82,5 4,00 A
31 20230102151 Rehan Canta Yuda 82 84 92,86 80 75 80 81,39 4,00 A
32 20230102164 Fathira Nurul Jannah 88 83 92,86 80 80 74,39 3,30 B+
33 20230102237 Angel Pintauli Rosita 89 81 100 80 80 80 83 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
NIP. NIP. 8141

15 Februari 2025
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